PROPOZIM

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 8 dhe neni 36,paragrafi 1 nga Ligji pér vetgeverisjen lokale
(,Gz. zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé ,, nr 61/04,96/04,67/07,156/09 dhe 47/11/)dhe neni 162,
paragrafi 2 nga Ligji pér arsimin e mesém (Gz. zyrtare e Repubkikés s€
Magedonisé,,nr.103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11 dhe 6/12,100/12,24/13,41/14,116/14,135/14),
Késhilli i Komunés sé Kércovés, né mbledhjen e __ mbajtur mé dt.__._ .2021, e solli kéte:

RREGULLORE

Pér metodologjiné e pércatimit té kritereve pér ndarjen e blok donacioneve destinuar pér shkollat
e mesme té komunés né rajonin e Komunés sé Kérgoves.

Neni 1
Me kéte Rregullore, pérshkruhet medotodologjia pér pércaktimin e kritereve pér ndarjen e blok
dotacioneve, destinuar pér shkollat e mesme té komunés né rajonin e Komunés sé K&rgoveés.

Neni 2
Me mjetet nga blok dotacionet pér financimin e veprimtarisé — arsimi i mesém, té transferuara nga
Buxheti i Republikés s¢ Magedonisé t€ shpérndara né Programin N2 dhe nénprogramin N20 — arsimi i
mesém, béhet financim i shkollave t&€ mesme té komunés  Drita” dhe “Mirko Mileski”.

Mjetet nga paragrafi 1 i kétij neni, do té shpérndahen né vecanti pér secilén shkollé t&¢ mesme né
bazé té té dhénave té dorézuara paraprake nga ana e shkollave fillore si dhe planeve té tyre vjetore
financiare.

Neni 3

Shuma e bruto rrogave té cilat janl llogaritur paraprakisht dhe jané dhéné si detyré e obloguar
sipas numrit té té punésuaréve, jané térhequr nga kjo metodologji dhe paguehn pér secilén shkollé sipas
llogarive té dorézuara pér rrogat.

NEé rast se njé punétor, nga shkoll€ e caktuar, shkon n€ penzion dhe ai vend pune nuk plot€sohet
me punésim té ri mjetet né sasi t€ bruto rrogé€s pér até vend pune, né bazé té ekonomicitetit do té
shpérndahen né até shkoll€ si mjete shtes€ n€ planifikimin e shpenzimeve rrjedhése.

Me eleminimin e shumés sé pérgjithshme té bruto rrogés nga t€ gjitha shkollat nga shuma e blok
dotacionit vjetoré mjetet e mbetura do té shpérndahen tek shfrytzuesit buxhetor né€ pérputhje me kriterét e
caktuar, késhtu qé gjaté realizimit té planeve vjetore mund té shfrytzohet dhe llogaria g€llimore
734014039893715.

Neni 4
Shpérndarja e blok dotacioneve né shpenzimet rrjedhése sipas shkollave té¢ mesme té komunés né
shkollat e mesme té komunés né rajonin e Komunés sé Kérgovés, do té béhet né bazé té kritereve si
vijon:

- numri i pérgjithshém i nxénésve né shkolla (Nr.Nx)

-numri i nxénésve té cilét shfrytézojné transport pa pagesé(Nr.Nx.Tr)



- borxhi pér shkollé (Bo.Sh.)
Konformé kétyre kritereve dhe formula
NX=((Nr.Nx/Gj.Nr.Nx*100)+(Nr.Nx.Tr/Gj.Nr.Nx.Tr*100)+(Bo.Sh./Gj.Bo.Sh*100)/3

Eshté caktuar shpérndarja si vijon me pérgindje

SHMK Pérgindja
“Drita 59.7 %
“Mirko Mileski” 40.3 %

Neni 5

Mjetet nga dotacioni né blok deri te shkollat e mesme té¢ komunés né Rajonin e Komunés sé&
Kérgovés, do té drejtohen népémjet Sektorit pér ¢éshtje financiare t¢ Komunés sé Kér¢ovés cdo muaj,
pérkatésisht pas transferimit té tyre nga na ae Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés.

Neni 6

Kjo Rregullore hyn né fugi ditén e radhés nga dita e publikimit n€ “Fletoren zyrtare t& Komunés
sé Kércovés”, ndérsa do té zbatohet nga dt. 01.01 deri .31.12-2022.
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